БОЙОРОК                  ПРИКАЗ

 «30»     08    2022й.                           № 401-ОД              «30» августа 2022 г

«Об утверждении основных образовательных

программ начального и основного общего

образования»

 В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения от

31.05.2021 №286 «Об утверждении федерального государственного образовательного

стандарта начального общего образования», приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного

общего образования», пунктом 11 приказа Минпросвещения от 22.03.2021 № 115 «Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по

основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования», на основании решения

педагогического совета (протокол от 30.08.2022 г. № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования гимназии

№1.

2. Утвердить основную образовательную программу основного общего образования.

3. Утвердить учебные планы начального  и основного общего образования.

4. Утвердить рабочие программы учителей,  работающих в 1-5 классах, составленных в

Конструкторе рабочих программ, на основе Примерных образовательных программ

начального общего и основного  общего образования (Одобрены решением федерального

учебно-методического объединения по общему образованию, протокол от 18 марта 2022 г.

№ 1/22):

класс предмет учитель

1а,1б,1в,1г Русский язык, литературное чтение, родной язык

(русский), литературное чтение на родном

(русском) языке, математика, окружающий мир,

изобразительное искусство, музыка, технология

Таштимерова А.И.

Шагманова Г.А.

Сычкова И.В.

Болотникова И.В.

1а,1б,1в,1г Физическая культура Насонова Н.Ю.

Хрипунова И.П.

1а,1б,1в,1г Государственный (башкирский) язык Республики

Башкортостан

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

1а,1б,1в,1г Родной (башкирский) язык, литературное чтение

на родном (башкирском) языке

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

2а,2б,2в,2г Русский язык, литературное чтение, родной язык

(русский), литературное чтение на родном

(русском) языке, математика, окружающий мир,

Рогачева В.О.

Сиротина Н.В.

Козина И.Н.

Башҡортостан Республикаһы

Мәләүез районы муниципаль

район хәкимиәте

Башҡортостан Республикаһы Мәләүез

районы  муниципаль районының

1-се  гимназия муниципаль дөйөм белем

биреү бюджет учреждениеһы

453850, Мәләүез ҡалаһы,

В,Шлычков  урамы, 29

(34764)3-21-65, 3-38-87

E-mail: :gim1@meleuzobr.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ  №1

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЛЕУЗОВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453850, г. Мелеуз, ул. В,Шлычкова, д. 29

(34764 ) 3-21-65, 3-38-87

E-mail: gim1@meleuzobr.ru

л/сч    20076320210 тек / сч  40701810800001000040         Отдел ени е Н Б п о  Р Б Банка  Ро ссии  г. Уфа

ОКПО 3 9 9 8 26 5 7  БИК04 8 073 0 0 1  КПП0 2 63 0 10 0 1  ИНН 0263004534     ОГРН 1 02 0 20 1 846 2 9 0

изобразительное искусство,  технология Герасимова Е.А.

Барсукова Н.В.

2а,2б,2в,2г Физическая культура Насонова Н.Ю.

Хрипунова И.П.

2а,2б,2в,2г Музыка Хамитова А.Х.

2а,2б,2в,2г Государственный (башкирский) язык Республики

Башкортостан

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

2а,2б,2в,2г Иностранный язык (английский язык) Иванкова Г.А.

Галиуллина Г.Ф.

Габдракипова Р.Н.

Гришина О.Л.

Сунгатулина И.М.

Балакина Е.А.

Федорова Л.Л.

3а,3б,3в,3г Русский язык, литературное чтение, родной язык

(русский), литературное чтение на родном

(русском) языке, математика, окружающий мир,

изобразительное искусство,  технология

Барсукова Н.В.

Байкова И.В.

Меринова Т.А.

Акшенцева О.А.

3а,3б,3в,3г Физическая культура Насонова Н.Ю.

3а,3б,3в,3г Музыка Хамитова А.Х.

3а,3б,3в,3г Государственный (башкирский) язык

Республики Башкортостан

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

3а,3б,3в,3г Родной (башкирский) язык, литературное чтение

на родном (башкирском) языке

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

3а,3б,3в,3г Иностранный язык (английский язык) Галиуллина Г.Ф.

Сунгатулина И.М.

Гришина О.Л.

Габдракипова Р.Н.

4а,4б,4в,4г Русский язык, литературное чтение, родной язык

(русский), литературное чтение на родном

(русском) языке, математика, окружающий мир,

изобразительное искусство, технология, ОРКСЭ

Абдрахманова Г.Г.

Миронова Л.П.

Нигматуллина Л.Р.

Арбузова Л.А.

4а,4б,4в,4г Физическая культура Насонова Н.Ю.

4а,4б,4в,4г Государственный (башкирский) язык

Республики Башкортостан

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

4а,4б,4в,4г Родной (башкирский) язык, литературное чтение

на родном (башкирском) языке

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

4а,4б,4в,4г Музыка Хамитова А.Х.

5а,5б,5в,5г Русский язык, литература Валидова А.А.

Куприенко М.Г.

5а,5б,5в,5г Родной  (русский)  язык, родная (русская)

литература

Валидова А.А.

Куприенко М.Г

5а,5б,5в,5г Родной  (башкирский)  язык, родная (башкирская)

литература

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

5а,5б,5в,5г Государственный (башкирский) язык

Республики Башкортостан

Алеева Г.М.

Абдрашитова Ф.Г.

5а,5б,5в,5г Математика Терехина Т.А.

Хакимова А.У.

Мелкова А.Н.

5а,5б,5в,5г История Гашникова И.Н.

5а,5б,5в,5г География Даминева А.У.

5а,5б,5в,5г Биология Федорова М.Ю.

5а,5б,5в,5г Музыка, ИЗО Хамитова А.Х.

5а,5б,5в,5г Технология Зайцева Г.В.

Хамадиев С.Г.

5а,5б,5в,5г Физическая культура Насонова Н.Ю.

5а,5б,5в,5г ОДНК НР Зайцева Е.Р.

5а,5б,5в,5г Иностранный язык (английский язык) Иванкова Г.А.

Галиуллина Г.Ф.

Габдракипова Р.Н.

Гришина О.Л.

Федорова Л.Л.

5. Заместителям  директора по УР Акшенцевой О.А., Щербаковой Н.Н., обеспечить

реализацию новых  основных  образовательных  программ  начального и основного общего

образования.

6. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор гимназии №1 ___________________А.Л.Шадрин